Zápis z 9. zasedání Obecního zastupitelstva Smržov

konaného dne 17.4.2008
_________________________________________________________________

Přítomni:        

9 členů obecního zastupitelstva

Omluveni:

--- 

Další přítomní:   
9 občanů obcí

Zapisovatel:       
 JUDr. Klásková  

Ověřovatelé zápisu:  
 pan Kunc, paní Kvíčerová
Program:         

1. zahájení

2. volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3. kontrola usnesení z minulého zasedání

4. projednání vyhlášky č. 3/2008, kterou se stanovují  pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  v obci 

        projednání vyhlášky č. 4/2008 o místních poplatcích

        projednání vyhlášky č. 5/2008 o stanovení systému 

        shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

        odstraňování komunálních odpadů vznikajících na jejím 

        katastrálním území

5. schválení Závěrečného účtu obce za rok 2007

6. projednání a schválení zřízení věcného břemene po pozemku parc.č. 1498/1, 1492, 228/7, 1499, 28/4 v k.ú. Smržov u Smiřic  ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 

7. volba delegáta na VH společnosti VaK HK a.s.

8. projednání a schválení pronájmu pozemku parc.č. 539/5 v obci Smržov , k.ú. Hubíles 

9. Diskuse

10. Usnesení 

11. Závěr 

ad 1.

      Zahájení zasedání obecního zastupitelstva provedl  starosta Ing. Machát, který přivítal přítomné členy zastupitelstva a občany obou obcí a seznámil je s programem  zasedání obecního zastupitelstva  s tím, že program zastupitelstva byl aktuálně rozšířen o projednání obecních vyhlášek. Program jednání byl schválen všemi hlasy přítomných zastupitelů.

ad 2.

     V rámci druhého bodu jednání byla všemi hlasy přítomných zastupitelů zapisovatelem zvolena JUDr. Klásková a ověřovateli zápisu  pan Kunc a paní Kvíčerová. 

ad 3.

     Třetím bodem jednání byla kontrola plnění usnesení minulého zastupitelstva, když bylo konstatováno, že z minulého usnesení bylo uloženo provést inventuru zařízení v objektu bývalého obchodu v Hubílese. Inventura byla provedena a nebyly shledány žádné nedostatky. 

ad 4.

     V rámci čtvrtého bodu jednání JUDr. Klásková seznámila přítomné s výsledkem kontroly Ministerstva vnitra – odbor dozoru a kontroly veřejné správy a s výhradami, které ministerstvo vnitra má k stávajícím veřejným vyhláškám obce. 

Na základě této skutečnosti byla projednána vyhláška č. 3/2008 kterou se stanovují  pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  v obci. Přítomní zastupitelé navrhli, aby jako veřejná prostranství, kde je omezen volný pohyb psů byly určeny sportovní hřiště v Hubílese, dětské hřiště a koupaliště ve Smržově a hlavní komunikace s přilehlými chodníky v obou obcí.  
Následně nechal starosta obce hlasovat o vyhlášce č.3/2008. Z přítomných zastupitelů 7 členů hlasovalo pro přijetí, 2 byli proti. Vyhláška byla schválena. 

Dále byla projednána vyhláška o místních poplatcích. Starosta obce nechal  hlasovat o vyhlášce č.4/2008. Všichni přítomní členové zastupitelstva bylo pro přijetí vyhlášky.  

Jako poslední byla projednána vyhláška č. 5/2008 o stanovení systému  shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování komunálních odpadů vznikajících na jejím katastrálním území. Z přítomných členů zastupitelstva nikdo nevznesl připomínky a vyhláška byla schválena všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

V rámci tohoto bodu informovala JUDr. Klásková o nutnosti zrušit vyhlášku, kterou se snižuje koeficient pro výpočet daně z nemovitostí , a to od 1.1.2009. Ing. Kupka a Ing. Bek doporučili tuto vyhlášku projednat později po ověření informace o nutnosti tuto změnu provést. 

ad. 5
      V rámci pátého bodu jednání seznámil starosta obce zastupitele se Závěrečným účtem obce za rok 2007. Poté nechal hlasovat. Nikdo ze zastupitelů nebyl proti a Závěrečný účet byl schválen bez výhrad.

Ad. 6 

Šestým bodem jednání bylo projednání a schválení projednání zřízení věcného břemene po pozemku parc.č. 1498/1, 1492, 228/7, 1499, 28/4 v k.ú. Smržov u Smiřic  ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. za účelem zajištění elektrifikace nové zástavby ve Smržově.  K výzvě starosty se o návrhu na zřízení tohoto věcného břemene hlasovalo. Zřízení věcného břeme bylo schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů.

Ad. 7 

   Sedmým bodem jednání bylo volba delegáta na VH společnosti VaK HK a.s. Jediným kandidátem byl navržen Ing. Machát. Přítomní členové zastupitelstva všemi hlasy zvolili starostu obce jako delegáta na valnou hromadu společnosti Vak HK a.s. 

Ad. 8 

V rámci osmého bodu jednání seznámil starosta obce s návrhem na  pronájem pozemku parc.č. 539/5 v obci Smržov , k.ú. Hubíles, kde se nachází vodní plocha. jediným zájemcem o pronájem tohoto pozemku je SDH Hubíles   Členové tohoto sdružení seznámili zastupitele se záměrem využití tohoto pozemku. Následně nechal starosta obce hlasovat o pronájmu pozemku SDH Hubíles na roční nájemné 100,--Kč s tím, že SDH bude zabezpečovat údržbu tohoto pozemku a pozemek nadále bude přístupný občanům obce. Pronájem pozemku par.c.č 539/5 v k.ú. Hubíles byl schválen všemi hlasy přítomných zastupitelů.

Ad. 9

Devátým bodem jednání  byla diskuse. V rámci ní vystoupili:

· JUDr. Klásková s informací o úhradě daně z nemovitostí v roce 2008 s tím,že bližší informace jsou na úřední desce a na internetu 

· Ing. Machát o uzavírce silnice Libřice – Smiřice 

· Pan Jaroslav Vít st. poděkoval zástupcům obce za podporu tisku publikace k 75 výročí SDH Hubíles 

· Pan Pazderka informoval o průběhu úklidu okolí obce Mysliveckým sdružením HÁJ ze Smržova

· Pan Šubrt a pan Pazderka přislíbili prověřit možnost odstranění nevyužívaných sloupů nízkého napětí o obce Hubíles. 

· Pan Aixner informoval o připravovaném kácení máje  a srazu rodáků Smržova. Pan Vaněk k tomu vystoupil příspěvkem na zvážení, zda neudělat průvod pouze v rámci Smržova s tím, že průvod z Hubílesa je časově náročný. Tento návrh byl odmítnut ze strany přítomných občanů Hubílesa. Bližší podmínky organizace této oslavy jsou záležitostí organizačního výboru, kde jsou zastoupeni zástupci jak obce, tak i zájmových sdružení i občanů.

ad 10. Usnesení 

JUDr. Klásková přednesla návrh usnesení obecního zastupitelstva, který byl schválen v tomto znění :

Obecní zastupitelstvo

Schvaluje: 

1) kontrolu usnesení z minulého zastupitelstva 

2) vyhlášku č. 3/2008, kterou se stanovují  pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  v obci 

3) vyhlášku č. 4/2008 o místních poplatcích 

4) vyhlášku č. 5/2008 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na jejím katastrálním území 

5) schvaluje závěrečný účet obce za rok 2007 bez výhrad
6) schvaluje zřízení věcného břemene po pozemku parc.č. 1498/1, 1492, 228/7, 1499, 28/4 v k.ú. Smržov u Smiřic  ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 

7) Ing. Jana Machatá jako delegáta na VH společnosti VaK HK a.s. 

8) schvaluje pronájem pozemku parc.č. 539/5 v obci Smržov , k.ú. Hubíles SDH Hubíles za roční nájemné 100,--Kč

Bere na vědomí: 

informaci připravovaném staročeském kácení máje spojeným se srazem rodáků obce Smržov plánované na 24.5.2008 s tím, že náklady obce na podporu této akce se budou pohybovat v částce cca 50.000,--Kč 

Podpisy ověřovatelů:                                 

                                                   Zdeněk Kunc               …………................

  Magdalena Kvíčerová    ............…………...

           Ing. Jan Machát                                                           

             starosta obce                                                                     

